prestagao de contas final pela CONTRATANTE.

Recu'sos do Repasse da Uniao: R$ 4.856.740,33 (quatro milhoes oitocer :os e cinquenta e 
seis rnil setecentos e quarenta reais e trinta e tres centavos).
Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE EXECUTORA 
R$ 13.259,67 (treze mil duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos).
Valor de Investimento (Repasse + Contrapartida): R$ 4.870.000,00 (quatro milhoes e 
oitocentos e setenta mil reais).
Nota de Empenho n° 2023NE001753, emitida em 25/10/2023, no valor de R$ 
4.856.740,33 (quatro milhbes oitocentos e cinquenta e seis mil setecentos e quarenta reais 
e trinta e tres centavos), Unidade Gestora 175004, Gestao 00001.
Programa de Trabalho:

[...]

de recursos de parcelas subsequentes, podera ser excepcionalizada, desde cue em beneficio da 
execugao do objeto, quando justificada expressamente pelo CONTRATADO e aceita pelo Gestor 
ou pela CONTRATANTE.

5.8 - Na hipdtese de inexecugao ou paralisagao da execugao financeira por 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias, contados da liberagao da parcela pelo Gestor ou do ultimo pagamento 
realizado pelo CONTRATADO, o Gestor ou a CONTRATANTE deverao:
- bloquear a conta corrente especifica do instrumento pelo prazo de ate 180 (cer to e oitenta) dias: 

e
- suspender a liberagao de novos recursos para o CONTRATADO no ambito de mesmo brgao ou

[...]

rescisao do contrato.

caixa.gov.br

7.3.2 - Excepcionalmente, mediante mecanismo que permita a identifica^ao pela instituipao 
financeira depositaria, podera ser realizado pagamento a pessoa fisica que nao possua conta 
bancaria restrito ao limite individual de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) por beneficiario. 
levando-se em conta toda a duragao do instrumento.

7 5.1 - A aplicagao dos recursos, creditados na conta vinculada ao Contrato de Repasse, em fundo 
de curto prazo sera automatica, apds assinatura pelo CONTRATADO e/ou UNIDADE EXECUTORA